
Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento:  Rita Velardi   Tel.: 0543451327  e-mail: rita.velardi@istruzione.it 
Referente dell’istruttoria:   Lorenza Mazzoni Tel.: 0543451323 e-mail: lorenza.mazzoni@istruzioneit 
                                  Loretta Valtancoli Tel.: 0543451336 e-mail: loretta.valtancoli.862@posta.istruzione.it 

 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto direttoriale n. 1396 del 19.10.2016, con il quale, nell’ambito 
dell’organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, gli 
Uffici di Ambito territoriale provinciale svolgono, nel territorio di competenza, 
la funzione di definizione degli organici delle Istituzioni scolastiche, sulla base 
del contingente di posti assegnati dal Direttore Generale; 

VISTA  la nota MI prot. n. 26952 del 12.04.2023, relativa alle dotazioni organiche del 
personale docente per l’a.s. 2023/24;  

VISTA      la nota dell’USR-ER, prot. n. 9585 del 19.04.2023, con cui, nell’ambito della 
determinazione del contingente regionale delle dotazioni organiche del personale 
docente per l’a.s. 2023/24, sono stati assegnati all’Ambito territoriale di Forlì – 
Cesena nr. 154 posti per l’adeguamento al fatto dell’organico dell’autonomia;  

VISTO  il decreto dell’U.S.R. – E.R prot.n. 495 del 26.07.2023, avente oggetto 
l’autorizzazione dei posti di sostegno in deroga del personale docente per l’anno 
scolastico 2023/24, con cui sono stati assegnati all’Ambito territoriale di Forlì-
Cesena n. 426 posti di sostegno in deroga suddivisi tra scuola dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado;           

VISTI i propri provvedimenti di determinazione della dotazione di organico dell’autonomia 
del personale docente della scuola secondaria di I grado prot.n. 1928 del 04/05/2023 
e della scuola secondaria di secondo grado prot.n. 1929 del 04/05/2023, e il proprio 
provvedimento prot.n. 3802 del 24.08.2023, relativi all’anno scolastico 2023/24; 

VALUTATE le richieste di adeguamento al fatto dell’organico dell’autonomia trasmesse dai 
Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia; 

 

D I S P O N E 



Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento:  Rita Velardi   Tel.: 0543451327  e-mail: rita.velardi@istruzione.it 
Referente dell’istruttoria:   Lorenza Mazzoni Tel.: 0543451323 e-mail: lorenza.mazzoni@istruzioneit 
                                  Loretta Valtancoli Tel.: 0543451336 e-mail: loretta.valtancoli.862@posta.istruzione.it 

 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

Per le motivazioni in premessa citate e ad integrazione dei propri provvedimenti di adeguamento 
dell’organico dell’autonomia alla situazione di fatto sopra richiamati, ai quali si rimanda 
integralmente: 

- L’istituzione di 4 ore di A012 all’I.P. Ruffilli; 

- L’istituzione di 2 ore di AA24 all’I.P. Ruffilli; 

- L’istituzione di 6 ore di A002 al Liceo artistico e musicale Canova. 
 
 
 

 
 
 

Il Dirigente  
Mario M. Nanni  

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso M.I.M. Ufficio VII Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini (sede di Forlì). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Forlì-Cesena interessate
  
Al sito web Sede 

 


		2023-10-03T12:23:25+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2023-10-03T14:35:32+0200
	protocollo




